

## **PROTOKÓŁ nr 27**

z posiedzenia

### **Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny Rady Miejskiej w Radomiu**

z dnia 19 października 2021 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła w zastępstwie Przewodniczącej Komisji pani Katarzyna Pastuszka Chrobotowicz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Nieobecna na posiedzeniu komisji była radna Teresa Skoczek oraz radna Magdalena Lasota.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyła dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Elwira Skoczek.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 26 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
  - Nr 521 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022r,
  - Nr 526 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.
3. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Protokół nr 26 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** poprosiła o przedstawienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- **Nr 521** w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022r.

**Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Elwira Skoczek** poinformowała, że w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z wyjątkiem wynagrodzeń nic się nie zmieniło. Obecnie dla członków komisji za jedno posiedzenie stawka wynosi 168,00 zł, a dla przewodniczącego 207,00 zł. Globalnie w ciągu miesiąca dla członka komisji będzie o prawie 200,00 zł większe wynagrodzenie a dla przewodniczącego o 220,00 zł. Sam program jest taki sam jak w zeszłym roku.

W związku z brakiem pytań **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 521. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 521 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022r (3 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). **Opinię nr 26 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 526** w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.

**Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Elwira Skoczek** omówiła zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** zapytała skąd wzięło się zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne w Miejskim Zespole Żłobków „Radomirek”. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Elwira Skoczek** odpowiedziała, że jest to zwiększane sukcesywnie. Jeżeli Skarbnik ma tylko oszczędności to pokrywa niedobory. W momencie planowania budżetu nigdy nie ma zabezpieczone tyle ile jest realne zapotrzebowanie. Konieczne jest to zabezpieczenie. **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** zapytała czy będzie jeszcze takie zwiększenie. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Elwira Skoczek** odpowiedziała, że na pewno będzie też w innych jednostkach nie tylko w żłobku. W opinii pani Dyrektor w żłobku jest już pełne zwiększenie, ale w innych jednostkach jeszcze będzie brakowało.

**Radna Wioletta Kotkowska** powiedziała, że od 1 stycznia wypłatę świadczenia „500+” przejmuje ZUS i zapytała czy wiadomo coś o pracownikach, których gmina zatrudniała w celu wypłacania tego świadczenia. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Elwira Skoczek** odpowiedziała, że chodzi tu o 25 pracowników. Część z nich przejmuje Urząd, część zostanie w MOPS, a potem się okaże. Proszono wszystkie jednostki żeby ci ludzie nie zostali bez pracy. **Radna Wioletta Kotkowska** zapytała czy to oznacza, że ZUS nie będzie przyjmował tych pracowników bo są obietnice rządu, że wraz z przejściem zadania pójdą pracownicy. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Elwira Skoczek** odpowiedziała, że nie ma tego zapisanego w ustawie. Teraz 500+ będzie wypłacone raz w życiu. Wniosek nie będzie składany co roku tylko raz do 18 roku życia. Prawnicy zastanawiają się kto będzie kontrolował czy np. dziecko jest w kraju czy nie, bo nie będzie już koordynacji wg. ustawy.

Więcej pytań nie było.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 526. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 526 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej (3 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). Opinię nr 26 dołączono do materiałów z komisji.

Ad. 3. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

*Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej*

*Katarzyna Pastuszka - Chrobotowicz*